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Udpegning af politisk repræsentant samt status for Supercykelstisamarbejdet 

20/5311 Åben Sag 

Sagsgang 

NMT 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune er en del af Supercykelstisamarbejdet i Midtjylland, der startede op i 2021. 

Samarbejdet består af et koordinerende sekretariat med en sekretariatsleder, en projektgruppe med 

embedsfolk fra medlemskommunerne og Regionen, en styregruppe med chefer/ledere fra udvalgte 

kommuner samt en politisk følgegruppe med en politisk repræsentant fra medlemskommunerne.  

 

Her gives en status på samarbejdet, og der skal udpeges en repræsentant fra Natur- Miljø- og 

Teknikudvalget til den politiske følgegruppe. Den nye politiske følgegruppe mødes første gang den 

20. februar 2026 kl. 15.30-17.00 og mødes cirka to gange årligt. Der kan læses yderligere i vedlagte 

”Udpegning politisk repræsentant SCS Midt anden periode”.  

 

Sekretariatet for supercykelstisamarbejdet i Midtjyllands formål er at understøtte og 

facilitere tilblivelsen af sammenhængende net af cykelforbindelser i regionen på tværs af de 

deltagende kommuner. Af aftalegrundlaget fremgår det, at sekretariatets formål er at kortlægge, 

hvor de største pendlerstrømme er, planlægge tracéer som dækker pendlernes behov og 

kortlægge hvilke ændringer, som bør udføres for at øge standarden og sammenhængen af 

stier til gode cykelforbindelser for at gøre det nemt og sikkert at vælge cyklen til og fra arbejde også 

ved behov for transport over længere strækninger.  

 

Den statslige cykelpulje bakker op om de tværkommunale cykelstiforbindelser ved at give 50 % 

medfinansiering af disse mod 40 % medfinansiering ved almindelige interne cykelstier.  

 

Status på samarbejdet 

Selvom det kun er 4 år siden Supercykelstisamarbejdet i Region Midtjylland startede, er der en bred 

enighed blandt parterne i samarbejdet om, at samarbejdet spiller en afgørende rolle for den 

regionale cykeludvikling i Midtjylland. Samarbejdet faciliterer indsatser særligt indenfor 

ruteplanlægning, vidensdeling og det interne samarbejde. Sekretariatet har oprettet en hjemmeside: 
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www.supercykelstiermidt.dk, som en del af den fremtidige kommunikationsindsats for at udbrede 

kendskabet til samarbejdet.  

 

I den vedlagte evaluering af samarbejdets første periode fra 2021-2024 er det muligt at læse 

yderligere om, hvad supercykelstisamarbejdet har opnået indtil videre. Der er desuden vedlagt 

information om de forventede åbninger af nye strækninger for hele samarbejdet i 2026, hvori der 

kan ses et oversigtskort over de samlede ruter i samarbejdet og dermed også de ruter, der er og 

planlægges efter i Norddjurs Kommune. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Deltagelsen i samarbejdet hænger sammen med Djurs Mobilitetsstrategi, særligt afsnittene 

”Djursland i den østjyske byregion”, samt ”Regionale korridorer” og ”Cykelkorridorer - et 

sammenhængende stisystem”, hvori der står ”Stinettet skal gradvist udvikles til at skabe 

sammenhæng mellem byerne på Djursland og mod Randers og Aarhus. Vi vil gøre det ved både at 

etablere nye stier og ved at opgradere de eksisterende.” Samarbejdet er også en mulighed for at 

understøtte finansieringen af højt prioriterede cykelstier i Norddjurs Kommunes cykelstiplan fra 

2020, for eksempel Bønnerup - Glesborg og Glesborg - Ørum. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser 

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at  

1. orientering om statusberetning godkendes. 

2. udvalget udpeger en repræsentant til den politiske følgegruppe. 

Beslutning i Natur-, Miljø- og Teknikudvalget den 19-01-2026 

Ad. 1. Godkendt. 

Ad. 2. Repræsentant til den politiske følgegruppe bliver Niels Ole Birk (V). 
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Bilag: 

1 - 

3846833 

Åben Evaluering af SCS MIDT første periode (98292/25) (H) 

2 - 

3846832 

Åben Forventede åbninger 2026 (98291/25) (H) 

3 - 

3847566 

Åben Udpegning af politisk repræsentant SCS Midt anden 

periode 

(98799/25) (H) 
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